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با یک گل و یک پاس گل 
جهانبخش باز هم ناجی آلکمار 

شد
علیرضا جهانبخش، ســتاره تیــم ملی و آلکمار با 
درخشــش در ترکیب این تیم به تیم ملی اضافه 
می شــود. جهانبخش در دیدار با خیرونخین ابتدا 
گل اول تیم خــود را پایه گذاری کرد تا آلکمار از 
حریف خود پیش بیفتد و شروع درخشانی داشته 
باشد اما این گل پایان کار او نبود. در شرایطی که 
بازی در وقت های تلف شده در حال برگزاری بود و 
2 تیم فاصله کمی تا یک تساوی خانگی داشتند، 
جهانبخش گل ســوم تیم خود را به ثمر رســاند. 
ســتاره ایرانی آلکمار با اســتفاده از کرنر ارسالی 
بازیکنان آلکمار موفق شد در دهانه دروازه گلزنی 
کنــد تا آلکمار از یک تســاوی خانگی فرار کند و 
هر 3 امتیاز بازی را کسب کرده باشد. جهانبخش 
که از بالانشینان جدول گلزنان و پاسورهای لیگ 
هلند اســت با عملکرد خوب خود به درخشش در 

لیگ هلند ادامه داد.

رکوردشکنان،حاشیهسازان
40 چهره ورزشی خبرساز سال 96 زیر ذره بین خراسان 

کارلــوسکیروش:  ســرمربی 
پرتغالی تیــم ملی فوتبــال ایران با 
رساندن مقتدرانه ایران به جام جهانی 
روسیه و صعود متوالی به جام جهانی 
نام خود را در فوتبال کشورمان جاودانه 
کرد. کی روش که البته در سال ۹۶ هم حاشیه ها و جنجال های 
ریز و درشــت زیادی ایجاد کرد در روزهای پایانی سال برای 
تمدید قراردادش تا 20۱۹ و جام ملت های آســیا اوکی داد تا 

هواداران ایرانی اش را خوشحال کند. 
ســرمربی  ایوانکوویچ:   برانکو 
کروات پرســپولیس مثل کی روش 
هم جزو محبوب ترین هاســت و هم 
موفق ترین ها. برانکو که فصل گذشته 
پرسپولیس را مقتدرانه قهرمان لیگ 
کرد حالا در آســتانه تکــرار قهرمانی اش اســت و با دبل 
قهرمانی در تاریخ باشــگاه جاودانه خواهد شد. او توانست 
سرخ پوشان را به نیمه نهایی لیگ قهرمانان هم برساند اما 
برای رسیدن به قهرمانی ابزار کافی را نداشت. شاید باخت 

در داربی 8۶ تنها نکته تاریک کارنامه برانکو باشد. 
مهدیطارمی:  مهاجم ملی پوش 
و سابق پرسپولیس که مدتی است 
به الغرافه قطر پیوسته قطعا یکی از 
جنجالی ترین چهره های ورزش ایران 
در سال ۹۶ است. او پس از قهرمانی 
با پرسپولیس و کسب عنوان آقای گلی برای دومین بار در 
تصمیمی عجیب به ریزه اسپور ترکیه پیوست اما در اقدامی 
عجیب تر قراردادش را فسخ کرد و به پرسپولیس بازگشت 
کــه همین کار غیرحرفه ای تبعات ســنگینی بــرای او و 
پرسپولیس داشــت؛ محرومیت ۴ ماهه، غرامت 7۹0 هزار 
یورویی و محرومیت پرسپولیس از 2 پنجره نقل وانتقالات. 

سیدحسینحســینی: دروازه بان 
جوان و شــیرازی استقلال با وجود 
رقیب سرســختی چون سیدمهدی 
رحمتی پله های ترقی را خیلی زود 
طی کرد. او هــم دروازه بان فیکس 
آبی ها شد، هم نظر کی روش را جلب کرد و هم با بسته نگه 
داشتن دروازه اش برای 872 دقیقه رکورددار کلین شیت در 
فوتبال ایران شد. حسینی در آخرین دیدار تیم ملی در سال 
۹۶ نخستین بازی ملی اش را هم تجربه کرد تا حسن ختامش 

در سال جاری باشد. 
کاوهرضایــی: بهترین بازیکن 
استقلال در لیگ شانزدهم تصمیم 
گرفت لژیونر شــود و به شارلووای 
بلژیک پیوست. او با وجود چند هفته 
بــه  را  نیمکت نشــینی، خــودش 
سرمربی شارلووا تحمیل کرد و با درخشش در لیگ بلژیک 
نامش را بر ســر زبان ها انداخت و با ۱۱ گل زده آمار خوبی 
به جا گذاشــت. کاوه رضایی با عملکرد خوبش کی روش را 
هم برای دعوت به تیم ملی ایران مجاب کرد. کاوه نخستین 
گل ملی اش را هم در بازی با سیرالئون به ثمر رساند تا سال 

خوبش را تکمیل کند. 
علیرضامنصوریان: سرمربی سابق 
استقلال که فصل گذشته داربی را 
برده بود و تیمش را به نایب قهرمانی 
رســانده بود شروع بســیار بدی در 
لیگ هفدهم داشت و مجبور شد در 
هفته هفتم اســتعفا بدهــد. تیم منصوریــان تقریبا همه 
رکوردها و آمــار منفی لیگ را در ابتدای فصل به نام خود 
ثبت کرد تا مورد خشم هواداران قرار بگیرد و با استعفایش 

یکی از چهره های جنجالی فوتبال در سال ۹۶ باشد. 
وینفردشفر: مربی آلمانی هفته 
نهم روی نیمکت استقلال نشست تا 
تیم بحران زده پایتخت را نجات دهد. 
هرچنــد انتخاب او با وجود رقیبانی 
چون برند شوســتر و فاتح تریم به 
مذاق خیلی ها خوش نیامد اما تحولی که او در اســتقلال 
ایجاد کرد باعث شد نظرها عوض شود و حالا شفر با نمایش 
خوب تیمش و کسب نتایج مطلوب در لیگ ایران و آسیا و 

بردن داربی 8۶ محبوب استقلالی ها شده است. 
محمدناظمالشــریعه: سرمربی 
شــیرازی تیم ملی فوتسال، ایران را 
برای دوازدهمین بار به مقام قهرمانی 
آســیا رساند. او که 2 سال پیش در 
ازبکستان نخستین قهرمانی اش را در 
کسوت سرمربی تیم ملی به دست آورده بود، در پانزدهمین 
دوره جام ملت های آسیا هم مقتدرانه تیمش را قهرمان قاره 
کهن کرد. به جز مبحث دســتمزد و پاداش فوتسالیست ها 
مهمتریــن چالش ناظم الشــریعه بحث بازگشــت وحید 

شمسایی به تیم ملی بود که البته ظاهرا حل شد. 
سابق  کاپیتان  شمسایی:  وحید 
تیم ملی فوتسال و آقای گل سابق 
فوتسال جهان که چند سالی است از 
تیم ملی خداحافظی کرده تصمیم 
دارد به تیم ملی برگردد؛ تصمیمی 
که موافق و مخالفان زیادی دارد. علت این تصمیم بازگشت 
فالکائو ســتاره برزیلی است که توانســت رکورد 3۹2 گل 
وحید شمسایی را بشکند و با فاصله ۴ گل بیشتر آقای گل 
فوتســال دنیا شود. حالا قرار شــده شمسایی به تیم ملی 

دعوت شود تا رکوردش را از فالکائو پس بگیرد. 
علیعلیپور: با جدایی طارمی از 
پرسپولیس و محرومیت این باشگاه 
از نقل وانتقــالات و افــت منشــا، 
هواداران به شــدت نگران خلا آقای 
گل بودند. اما این تهدید با درخشش 
علی علیپور فرصت شد و مهاجم جوان و شمالی سرخ پوشان 
چنان روی دور گلزنی افتاد که هم رکورد طارمی را شکست 
و هم با ۶ گل اختلاف نســبت به نفر دوم در صدر جدول 

گلزنان قرار گرفت و مزدش را هم کی روش با دعوت به تیم 
ملی داد. 

مستطیل  جادوگر  کریمی: علی 
چهره  جنجالی تریــن  قطعا  ســبز 
فوتبال در سال جاری است. او که با 
قبول هدایت نفت تهران سرمربیگری 
را در لیگ برتــر تجربه کرد پس از 
مشکلاتی که با مالکان نفت داشت جدا شد و سپس دست 
به افشــاگری زد و این افشاگری دامن فدراسیون فوتبال و 
کی روش را هم گرفــت. مناظره علی کریمی و محمدرضا 
ســاکت دبیرکل فدراســیون فوتبال در برنامه ۹0 و پیام 
کی روش به جادوگر و بزدل خطاب کردنش هم حســابی 
خبرســاز و جنجالی شــد و خیلــی از اهالــی فوتبال و 
فوتبال دوســتان با انتقاد از فدراسیون و کی روش در جبهه 

کریمی قرار گرفتند. 
علیدایی: علی دایی امســال 
علاوه بــر ورزش قهرمانی در عرصه 
پهلوانی هم خوش درخشید. سایپا 
تحت هدایت شهریار به رده های بالا 
صعود کــرد و حالا مدعی کســب 
عنوان نایب قهرمانی و سهمیه آسیایی است. اما دایی نه به 
خاطر نتایج ســایپا که به دلیل حمایــت همه جانبه اش از 
هموطنان زلزله زده کرمانشــاه و اعلام شماره حساب برای 
جمع آوری کمک های نقدی و حضور در مناطق زلزله زده در 

زمره چهره های برتر ورزش و فوتبال قرار گرفت. 
کریــمانصاریفرد: مهاجم تیم 
ملی فوتبال تابستان از پانیونیوس به 
المپیاکوس پیوســت؛ انتقالی که با 
وجود سرمربی آلبانیایی و سابق این 
تیم انتقال موفقی به نظر نمی رسید 
امــا با تغییــر کادر فنی کریم فرصت بــازی پیدا کرد و با 
درخشش در لیگ یونان و زدن ۱3 گل در سوپرلیگ یونان 
و جــام حذفی عنوان موفق ترین لژیونر ایرانی را از آن خود 
کرد. او حالا با ۱۱ گل زده آقای گل ســوپرلیگ یونان هم 

هست. 
نظرســنجی  با  ابراهیمی:  امید 
برنامه ۹0 امیــد ابراهیمی هافبک 
ملی پوش استقلال از بین 8 بازیکن 
بالاترین آرا را کسب کرد و به عنوان 
مرد سال فوتبال ایران انتخاب شد. 
البته او امســال مثل سال های گذشته در امر گلزنی موفق 
نبود اما با حضور سرور جپاروف هافبک ملی پوش ازبکستانی 
در اســتقلال، خط میانی قدرتمندی را تشکیل داده اند که 
یکی از عوامل اصلی موفقیــت آبی ها در فصل جاری بوده 

است. 
سامانقدوس: آخرین دورگه ای 
که به تیم ملی دعوت شــده سامان 
قدوس است؛ بازیکنی که در انتخابی 
ســخت بین ایــران و ســوئد، تیم 
سرزمین پدر و مادرش را برگزید و 
۱3 مهر اولین بازی ملی اش را برای ایران انجام داد. مهاجم 
اوسترسوندس در لیگ ســوئد و پلی آف لیگ اروپا خوش 
درخشــید و باعث شــد پیشنهادهای وسوســه انگیزی از 
تیم های مطرح اروپایی به سمتش سرازیر شود اما او انتخاب 

آینده اش را به پس از جام جهانی موکول کرد. 
امیرقلعهنویی: سرمربی ذوب آهن 
با صعود تیمش از پلی آف به مرحله 
گروهی لیگ قهرمانان آسیا صاحب 
رکــورد جالبی شــد. قلعه نویی که 
پیــش از این با تیم های اســتقلال 
تهران، سپاهان و تراکتورسازی در این رقابت ها حاضر شد 
تنها مربی ایرانی است که با ۴ تیم مختلف در این مسابقات 
حاضر شــده است. ۵2 بازی نشستن روی نیمکت در لیگ 
قهرمانان آســیا، افتخاری است که امیر قلعه نویی در فصل 

جاری لیگ قهرمانان آسیا به آن رسید. 
از  ایرانی  مسی  آزمون:  سردار 
وقتی که از روستوف به روبین کازان 
برگشت دچار افت محسوسی شد و 
به شــدت مورد انتقاد رســانه های 
روسی قرار گرفت. افت سردار آزمون 
باعث شد جایگاه او در تیم ملی هم به خطر بیفتد اما سردار 
در سایت ترانسفرمارکت همچنان گران ترین بازیکن ایرانی 
اســت. البته بالاترین صعود را در ســایت ترانسفرمارکت 
علیرضا جهانبخش لژیونر موفق ایرانی لیگ هلند داشته که 

اتفاقا مشتریان سرشناسی چون ناپولی هم دارد. 
لئوناردوپادوانی: مدافع برزیلی و 
خوش اخلاق استقلال تهران در بازی 
تیمش با فولاد از هفته بیست وچهارم 
لیگ برتر در اهواز دچار مصدومیت 
شدیدی شد. او در برخورد با آرمین 
سهرابیان هم تیمی اش از ناحیه گردن به شدت آسیب دید 
و بیش از ۶ ساعت تحت عمل جراحی قرار گرفت. بیم آن 
می رفت او دچار عارضه نخاعی شــده باشد اما خوشبختانه 
شکستگی مهره گردن به نخاع آسیب نزد با این حال شاید 

پادوانی دیگر نتواند فوتبال بازی کند. 
سرمربی  اســکوچیچ:  دراگان 
سابق و کروات فولاد و ملوان انزلی 
دوباره به فوتبال ایران برگشت البته 
ایــن بــار در لیگ یــک مربیگری 
می کند. او هدایت تیم دســته اولی 
خونه به خونه که جواد نکونام سرمربی اش بود و استعفا داد 
پذیرفت و موفق شــد این تیم را به رده دوم جدول لیگ 
دســته اول برســاند. اما مهمترین ماموریت او رســاندن 
خونه به خونه به فینال جام حذفی است که با شکست دادن 
اســتقلال خوزستان میسر شــد و حالا باید منتظر تقابل 
اســکوچیچ با اســتقلال تهران بود؛ تیمی کــه قرار بود 

سرمربی اش باشد! 

علیرضافغانی: داور موفق فوتبال 
کشــورمان پس از حضــور در جام 
جهانی 20۱۴ فینال فوتبال المپیک 
20۱۶ را قضاوت کرد و حالا یکی از 
ســهمیه های داوری آسیا برای جام 
جهانی 20۱8 است. او که چند هفته پیش داربی سرخابی 
را مقابل چشــمان رئیس فیفا سوت زد از سوی فیفا برای 
حضور در ســمینار داوران جام جهانی 20۱8 که با شرکت 
۵8 داور از سراسر جهان و ۱۴ تا ۱8 فروردین ۹۶ در روسیه 

برگزار می شود، دعوت شد.
شــک  بدون  یزدانی:  حســن
می توان حســن یزدانــی را یکی از 
ستاره های ورزش ایران در سال ۹۶ 
ســاله  کشــتی گیر 23  دانســت. 
جویباری که 3 مدال طلا در ســال 
جاری کســب کرد و اکثر حریفانش را در کمتر از ۶ دقیقه 
شکســت داد. 3 طلای کشورهای اسلامی- باکو، مسابقات 
جهانی پاریس و قهرمانی آســیا- قرقیزســتان از حســن 
ستاره ای تمام عیار در کشتی ایران و جهان ساخت تا او برای 
ســال آینده و کسب قهرمانی در مسابقاتی چون بازی های 
آسیایی و مســابقات جهانی خودش را آماده کند. عملکرد 
بی نقص این جوان نابغه باعث شد تا اتحادیه جهانی کشتی 
حسن یزدانی را در وزن 8۶ کیلوگرم کشتی آزاد مردان به 
عنوان برترین کشتی گیران ســال 20۱7 جهان به خاطر 

عملکرد درخشانش معرفی کند. 
عنــوان  کریمــی:  علیرضــا 
خبرسازترین ورزشکار ایران در سال 
۹۶ قطعا بــه علیرضا کریمی تعلق 
می گیرد. کشــتی جنجالــی او در 
آذرمــاه ســال جــاری در جریان 
مســابقات زیر 23 سال جهان- لهســتان به حاشیه رفت. 
عبارت »باید ببازی« و ویدیوی مسابقه علیرضا در حالی به 
کرات در فضای مجازی و رســانه ها منتشر شد که اتحادیه 
جهانی را تا پای تعلیق فدراسیون کشتی ایران پیش برد. در 
نهایت خطر تعلیق از سر ایران گذشت تا محرومیت ۶ ماهه 
علیرضا و 2 ساله مربی اش تنها تنبیه UWW برای کشتی 
ایران باشد. از خودگذشتگی کریمی در رقابت های جهانی 
لهستان موجب شــد حضرت آیت ا...خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی از خودگذشتگی و عزت آفرینی این پهلوان 
جــوان را مورد تجلیل و تقدیر قــرار دهد؛ ضمن این که با 
پیشنهاد ســتاد کل نیروهای مسلح و موافقت فرمانده کل 

قوا، کریمی از خدمت سربازی معاف شد. 
اســتعفای رسول  رسولخادم: 
خادم از پست ریاســت فدراسیون 
کشــتی و ســرمربیگری تیم ملی 
کشتی آزاد پرسروصداترین استعفای 
سال بود. رسول که مدعی بود تمام 
بلیت هایش برای نجات کشتی ایران از خطر تعلیق را هزینه 
کرده با صدور چند بیانیه تند و آتشــین ابتدا مدعی شــد 
شــورای امنیت ملی باید مواضع ایــران در خصوص عدم 
رویارویــی با نمایندگان رژیم اشــغالگر قدس را به صورت 
رســمی به مجامع جهانی اعلام کند. این ادعا اما واکنش 
چهره های متعدد داخلی و موضع گیری آن ها علیه خادم را 
به دنبال داشت تا رسول کشتی ایران از مواضع خود کوتاه 
بیاید و توپ را به زمین مســئولان وزارت ورزش بیندازد و 
مدعی شــود نمی تواند با وزارتی هــا کار کند. ترکش این 
جدال های خانگی درنهایــت گریبان اهوازی ها را گرفت تا 
اتحادیه جهانی کشتی میزبانی جام جهانی کشتی فرنگی را 

از آن ها بگیرد. 
خاص  رفتارهای  معروف:  سعید 
کاپیتان والیبال ایران از او چهره ای 
جذاب و البته پرحاشــیه ســاخته. 
سعید معروف که بعد از علی دایی، 
علی کریمی، سردار آزمون و مهدی 
طارمی با داشتن ۱.۶ میلیون فالوئر پنجمین چهره ورزشی 
پرطرفدار اینستاگرامی در یک لیست ۱0 نفره است، سال 
۹۶ را هم بدون حاشــیه سپری نکرد. او که به خاطر اهانت 
به داور بازی خاتم اردکان- پیکان در هفته نهم دور برگشت 
لیگ برتر والیبال تا اطلاع ثانوی و تشکیل کمیته انضباطی 
از حضور در مســابقات لیگ محروم شده بود در نهایت با 
جریمه نقــدی 20 میلیون تومانی کمیته انضباطی روبه رو 

شد تا همچنان چهره حاشیه ساز والیبال ایران باشد. 

عــادلغلامی: خبرســازترین 
درگیری لفظی ســال ۹۶ به تنش 
دوطرفه عادل غلامی و سیدمحمد 
موســوی اختصاص دارد؛ تنشی که 
منجر به اخراج عادل غلامی از تیم 
ملی شــد تا مرد شماره ۹ تیم ملی والیبال هم رقابت های 
مهمی در سال جاری را از دست بدهد. تنبیه عادل از مرداد 
۹۶ استارت خورد اما در نهایت بهمن ماه کولاکوویچ کوتاه 
آمد. او موقعی برای برگشــت عادل به تیم ملی چراغ سبز 
نشان داد که این بار دیگر سرعتی زن ملی پوش ایران میلی 
برای برگشت نداشــت. عادل خانواده را بهانه کرد تا تاکید 
کند ســال ۹7 قطعا در اردوهای تیم ملی نخواهد بود. هر 
چند که او معتقد است از تیم ملی خداحافظی نکرده و به 
دنبال پایانی باز در تیم ملی است اما به نظر می رسد حضور 

دوباره اش در جمع ملی پوشان اتفاقی دور ذهن باشد. 
رقابت های  رســتمی:  کیانوش 
وزنه بــرداری قهرمانی جهان 20۱7 
در حالی بــه میزبانی آناهیم آمریکا 
برگزار شد که برای کیانوش رستمی 
خوش یمن نبود. حاشــیه ها از زمان 
صدور ویزای مسابقات برای کیانوش آغاز شد آن هم با این 
عنوان که قهرمان المپیک ریو قصد پناهندگی در سرزمین 
یانکی ها را دارد. با رفع اتهامات از او، سرانجام پای کیانوش 
به آمریکا رســید. اما درست شب قبل از مسابقه دسته 8۵ 

کیلوگرم خبر آســیب دیدگی زانوی رستمی همه را نگران 
کرد. دست آخر مرد طلایی ریو در شرایطی روی تخته رفت 
که در حرکت یک ضرب موفق به کسب مدال نقره شد و در 
دوضرب اوت شد تا تمرینات انفرادی او بیش از همیشه زیر 

سوال برود. 
بازگشت طلایی  سهرابمرادی: 
ســهراب مرادی به عرصــه ورزش 
حرفــه ای در المپیک ریــو مردی 
افسانه ای از او ساخت. او که با هزار 
امیــد دوبــاره بــا پولاد ســخت 
پنجه درپنجه شــده بود در ســال ۹۶ درخشش در عرصه 
جهانی را هدف گرفت و انصافا هم خوب از پس کار برآمد. 
مرادی وزنه بردار دسته ۹۴ کیلوگرم در حالی 3 مدال طلای 
این وزن را در رقابت های قهرمانی جهان- آناهیم کسب کرد 
که رکورد حرکت دوضرب )بعد از ۱7 سال با یک کیلوگرم 
افزایش( و مجموع جهان )۴ کیلوگرم( افزایش را نیز جابه جا 
کرد تا سال پرافتخاری برای خودش و وزنه برداری ایران رقم 
بزند. با تمام این ها اما مرادی در نظرسنجی انتخاب بهترین 
وزنه بردار ســال 20۱7 اول نشد و با کسب 3 هزار و ۱۴2 

رای در بخش مردان سوم شد. 
سعیدعلیحســینی: محرومیت 
سنگین و 8 ساله سعید علی حسینی 
وزنه بردار  دوپینــگ(  علــت  )بــه 
فوق ســنگین ایران در حالی 2 آبان 
سال ۹۶ به پایان رسید که همزمان 
با این اتفاق ســعید موفق شــد جواز حضور در مسابقات 
جهانی آناهیم را از کادر فنی تیم ملی ایران بگیرد؛ مسابقاتی 
که او را در کنار بهداد سلیمی مرد نامدار وزنه برداری ایران 
قرار می داد. علی حسینی اما در آناهیم همانطور که از قبل 
پیش بینی می شد عملکرد خوبی داشت و با کسب مدال برنز 
در دوضــرب و مجموع به کار خود پایان داد تا بازگشــت 

خوبی به عرصه ورزش حرفه ای داشته باشد. 
بهدادسلیمی: رقابت های جهانی 
آناهیم بــه همان انــدازه که برای 
کیانوش خوش یمن نبود، برای بهداد 
ســلیمی هم آمد نداشت. بهداد در 
حالی راهی سرزمین یانکی ها شده 
بود که امیدوار بود این بار از چشم زخم داوران به دور باشد؛ 
اتفاقی که البته به گفته خودش رخ نداد. او در یک ضرب با 
2۱۱ کیلوگرم نقره گرفــت، در دوضرب با 2۴2 کیلوگرم 
پنجم شد و در مجموع 2 حرکت با ۴۵3 کیلوگرم نفر سوم 
جهان شــد. حال آن که معتقد بود داوران در قبول نکردن 
وزنه 2۵2 کیلوگرم او در دوضرب حق خوری آشکاری علیه 
او انجــام داده اند. حــال آنکه برخی کارشناســان داخلی 
اعتقادی به این مسئله نداشتند. اما هرچه بود عرصه چنان 
به بهداد تنگ شــد که در مقطعی بحث خداحافظی اش از 
دنیــای ورزش حرفه ای را پیش کشــید اما گویا در نهایت 

پشیمان شد. 
با یک  زهرانعمتی: ســال ۹۶ 
اتفاق ناخوشایند برای پرچمدار ایران 
در المپیک ریو آغاز شد. یک طلاق 
پرحاشیه شــروع خوبی برای زهرا 
نبود اما خروجی ســال برای نعمتی 
چیزی جز موفقیت نبود. کسب نشان طلا و عنوان قهرمانی 
رقابت های تیراندازی با کمان قهرمانی جهان- چین توسط 
زهرا نعمتی کمیته بین المللــی پارالمپیک را وادار کرد تا 
طلایی شدن بانوی تیروکمان ایران را به عنوان یکی از ۵0 
رویداد برتر سال 20۱7 معرفی کند. در این رقابت سخت و 
فشــرده در نهایت نعمتــی در میــان ۵ کاندیدای بخش 
پاراتیروکمان از ۵ کشور جهان با اختلاف رای بالا به عنوان 
بهترین ورزشکار سال 20۱7 انتخاب شد. پرچمدار کاروان 
ایران در ریو در جریان کمک به زلزله زدگان کرمانشاه هم 
نقش پررنگی داشــت و با راه انــدازی چالش کانکس برای 

زلزله زدگان کمک شایانی انجام داد. 
ســیامندرحمــان: قوی ترین 
پارالمپین جهان، امسال هم خوش 
درخشــید. کســب عنوان برترین 
ورزشکار مرد ســال 20۱7 توسط 
ســیامند رحمــان اتفــاق قابــل 
پیش بینــی بود آن هم بعــد از آن عملکــرد بی نظیر در 
رقابت های متعدد. رحمان در پارالمپیک ریو موفق شد وزنه 
3۱0 کیلوگرمی را مهار کند که هرگز در تاریخ بازی های 
پارالمپیک کسی موفق به انجام این کار نشده بود. سیامند 
در حالــی در رقابت هــای جهانی وزنه بــرداری معلولان- 
مکزیک بدون رکوردشکنی بار دیگر طلایی شد که وقتی از 
او ســوال شد چرا به رکورد پارالمپیک خود در جریان این 
رقابت ها حمله نکرد در جمله ای که بیشتر اعتراض آمیز به 

نظر می رسید، عنوان کرد: »هر بار که نباید رکورد بزنم.«
دونده  سریع ترین  تفتیان:  حسن
آســیا با پنجمی در جهــان برگ 
زرینی به تاریخ دوومیدانی ایران در 
سال ۹۶ اضافه کرد. حسن تفتیان 
که به دلیل دیر صادر شدن ویزایش 
در فاصله ۱2 ســاعت مانده به شــروع رقابت های جهانی 
داخل سالن به بیرمنگام انگلیس رسید در حالی موفق شد 
با ثبت زمان ۶.۵7 ثانیه از دور نیمه نهایی ۶0 متر به فینال 
صعود کند که این اتفاق در تاریخ دوومیدانی ایران بی سابقه 
بود. قهرمان آسیا اما در فینال با ثبت رکورد ۶.۵3 به مقام 

پنجم جهان رسید تا نوار تاریخ سازی اش را کامل کند. 
سپیدهتوکلی: تک مدال طلای 
ایــران در رقابت های داخل  بانوان 
ســالن آسیا- تهران در حالی به نام 
ســپیده توکلی در پنج گانه ســند 
خورد که پیش تر فدراسیون نشین ها 
بارها عنــوان کرده  بودند ســپیده دیگر تمام شــده! اما 
رکورددار هفت گانه، پنج گانه و پرش ارتفاع ایران در سالن 
آفتاب انقلاب در پنج گانه با کسب ۴038 امتیاز بر بام آسیا 

ایستاد تا ثابت کند هنوز هم ستاره طلایی دوومیدانی ایران 
در بخش بانوان اســت. او با گذشــتن از مانع ۱/83 متری 
رکــورد ملی این ماده را هم جابه جا کرد تا خط و نشــان 
معناداری برای منتقدانش بکشد. توکلی که یک مدال نقره 
هم در پرش ارتفاع در رقابت های  داخل سالن آسیا کسب 
کرده، حالا امیدوار است با حمایت فدراسیون دوومیدانی 
نوار درخشش خود را این بار در بازی های آسیایی جاکارتا 

کامل کند. 
با  کیمیاعلیــزاده: ســال ۹۶ 
پرچمــداری کیمیــا علیــزاده در 
رقابت های تکواندوی قهرمانی جهان 
20۱7 برایش آغاز شــد. البته نابغه 
تکواندوی ایران به دلیل مصدومیت 
مچ پا در این رقابت ها دســتش به طلا نرســید و در طول 
مســابقه مصدومیت دســت هم به دیگر مصدومیت های 
کیمیا اضافه شد تا او با نایب قهرمانی رقابت های جهانی را 
تمــام کند. بعد از آن اما خبر ابتلای کیمیا به یک ویروس 
ناشــناخته در حالی موجی از نگرانی ایجاد کرد که حتی 
گفته شد بانوی تاریخ ساز ورزش ایران به احتمال زیاد باید 
بــا ورزش حرفــه ای وداع کند. با این حــال کیمیا از این 
بیماری به ســلامت عبور کرد. در نهایت علیزاده مچ پای 
مصدومش را هم به تیغ جراحان سپرد تا حالا زمزمه حضور 

او در بازی های آسیایی به گوش برسد. 
منصوریــان:  خواهــران 
سال  ورزشی  اتفاق  تاثیرگذارترین 
۹۶ رونمایی از فیلم صفر تا ســکو 
بود؛ فیلمی که بر اســاس زندگی 
الهه، شهربانو و سهیلا منصوریان 3 
دختر ووشــوکار ایران ســاخته بود و با اقبال زیادی هم 
مواجه شد. این 3 خواهر ورزشکار در حالی تاریخ ووشوی 
ایران را تحت تاثیر سختکوشــی خود قرار دادند که این 
استقامت از دید جهانیان پنهان نماند. در نهایت چینی ها 
تصمیم گرفتند از اســتعداد ناب خواهران منصوریان در 
لیگ خود بهره ببرند و این اتفاق خوبی در سال ۹۶ برای 
آن ها بود. خواهــران منصوریان در کمک به زلزله زدگان 
کرمانشــاه هم نقش داشتند و حتی سهیلا منصوریان با 
حضور در جمع زلزله زدگان 30 درصد از مبلغ قراردادش 
در لیــگ چین را بــه کودکان آســیب دیده این منطقه 
اختصاص داد. ســهیلا و شهربانو اما بعد از حادثه سقوط 
هواپیمای تهران- یاسوج به عنوان راه بلد به محل حادثه 
رفتند. اتفاق تاثیرگذار دیگر حضور این 3 خواهر در برنامه 
ماه عســل بــود که باعث شــد علــی دایی، در پســتی 

اینستاگرامی به تمجید از آن ها بپردازد. 
حسینعسگری: یکی از اتفاقات 
پرســروصدای ورزشی در سال ۹۶ 
دوپینگ حسین  رسانه ای شــدن 
عســگری آن هم بعد از گذشت 2 
ســال بود تا مشــخص شود دلیل 
اصلی این که چرا این رکابزن ناگهان به المپیک ریو نرفت 
و سپس از سرمربیگری تیم ملی هم کناره گیری کرد به 
طور رســمی مشخص شود. این مسئله دست فدراسیون 
دوچرخه سواری ایران برای سناریوسازی درخصوص دلیل 
جدا شــدن عسگری از سمت سرمربیگری تیم ملی را رو 
کرد تا مشــخص شــود عســگری نه به خاطر به توافق 
نرسیدن بر سر مســائل مالی بلکه به دلیل مثبت بودن 

تست دوپینگش از تیم ملی کنار کشید. 
وکیلگیلانــی: برکناری گلناز 
از ریاست فدراسیون  وکیل گیلانی 
برکناری  پرحاشــیه ترین  چوگان، 
ســال بود بــه خصــوص این که 
وکیل گیلانی بعــد از این اتفاق در 
مصاحبه با رســانه ها از نقش محمدرضا داورزنی معاون 
وزیر ورزش در برکناری اش صحبت کرد و گفت داورزنی 
چندین بار او را به دفترش فراخواند و هر بار تاکید کرده 
اگر استعفا ندهد، عکس های خصوصی وکیل گیلانی را در 
فضای مجازی منتشــر خواهد کرد! هرچند که این ادعا 
توسط داورزنی رد شد اما بازتاب خبری به حدی بود که 
از مرز رسانه های داخلی عبور کرد تا برای مدتی موضوع 

روز رسانه های خارجی باشد. 
اولین  کســب  پاکدامن:  علی 
مدال انفرادی برنــز و علاوه بر آن 
نقره تیمی در جام جهانی ورشو آن 
هم با چاشنی حذف بزرگان جهان، 
کام علی پاکدامن را در واپســین 
روزهای سال ۹۶ شیرین کرد تا پسر موفق شمشیربازی 
ایران خیز بلندی برای درخشــش در بازی های آسیایی 

جاکارتا بردارد. 
حسیناوجاقی: انتظار عکسی از 
حاشیه تمرینات ریکاوری تیم ملی 
فوتبال که در آن کارلوس کی روش 
را در کنار حسین اوجاقی سرمربی 
تیم ملی ووشــو با البسه تیم ملی 
فوتبال نشان می داد خبرســاز شد. فدراسیون فوتبال در 
واکنش بــه بازتاب خبری این عکــس در توضیح ماجرا 
عنوان کرد حســین اوجاقی، ســرمربی تیم ملی ووشوی 
ایران و قهرمان سابق جهان با دعوت از کارلوس کی روش 
به عنوان عضو جدید کادر فنی تیم ملی آغاز به کار کرده. 
پیگیری ها در نهایت نشان داد اوجاقی تا قبل از حضور تیم 

ملی در جام جهانی در اردوی فوتبالیست ها حضور دارد.
کوهنوردانخراسانی: ریزش بهمن و کولاک شدید در 
ارتفاعات اشترانکوه لرستان حادثه دلخراشی در سال ۹۶ 
برای کوهنوردان خراســانی رقم زد؛ حادثه ای که موجب 
جان باختن ۹ نفر از اعضای یک تیم کوهنوردی ۱۵ نفره 
شــد که یک نفر از جانباختگان به عنوان راه بلد گروه و 
اهل لرســتان بود. این اتفاق تلخ مدت ها در صدر اخبار 
ایران قرار داشت و موج عمیقی از تاسف و اندوه به جای 

گذاشت. 

در سال 96 که 2 روز بیشتر از آن باقی نمانده اتفاقات تلخ و شیرین زیادی برای ورزش 
ایران رخ داد. در رشته پرطرفدار فوتبال قطعا صعود تیم ملی فوتبال ایران به جام جهانی 
روسیه و 5 ستاره شدن فدراسیون فوتبال کشورمان مهمترین آن ها بود. قهرمانی تیم 
ملی فوتسال، درخشش تیم ملی فوتبال ساحلی و تیم ملی جوانان در مسابقات جام 
جهانی، صعود پرسپولیس تا نیمه نهایی لیگ قهرمانان آسیا، سفر جیانی اینفانتینو 

رئیس فیفا به ایران و تماشــای داربی ســرخابی و همگروهی تیم ملی ایران در جام 
جهانی با اسپانیا، پرتغال و مراکش مهمترین رویدادهای فوتبال ایران در سال 96 بود. 
در منهای فوتبال هم شاهد تلخ و شیرین های زیادی بودیم. از استعفاهای پرسروصدای 
چهره ها گرفته تا مدال آوری های هیجان انگیز ورزشکارانی چون حسن یزدانی، سهراب 
مرادی و سیامند رحمان. هرچند که اتفاقات تلخی چون فوت کوهنوردان خراسانی کام 

ورزش را تلخ کرد اما تاریخ ســازی ورزشکارانی چون تفتیان و علی پاکدامن در کنار 
از خودگذشــتگی خواهران منصوریان جاذبه های ورزش را دوچندان کرد تا همچنان 
اخبار ورزشــی در صدر پربازدیدترین خبرهای سال 96 باشد. در یک کلام سال 96 
برای ورزش، سال رکوردشکنی و حاشیه سازی بود! در این گزارش به 40 چهره موفق و 

خبرساز ورزش ایران در سال 96 می پردازیم. 


